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Prowadzący postępowanie   
Urząd Marszałkowski Województwa Łódzkiego 
Departament Administracji i Społeczeństwa Informacyjnego 
Wydział Procedur Zakupowych i Analiz 
       

WYJAŚNIENIA I ZMIANA  SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 
(SIWZ) 

 

dotyczy postępowania na: Zakup systemu do celów okresowego monitorowania dróg 

wojewódzkich. 

 

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 1,2 i 4  ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo 

zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.) udziela wyjaśnień na zadane pytania;  

 

1. W OPZ znajduje się zapis iż Wykonawca zapewni stały, autoryzowany serwis gwarancyjny 

pojazdu samochodowego w okresie gwarancyjnym. Czy koszty związane z wykonaniem 

przeglądów w autoryzowanym serwisie mechaniki pojazdowej na które składają się koszty 

przeglądu i zazwyczaj niezbędna wymiana filtrów i innych komponentów ponosi Zamawiający 

czy Wykonawca? 

 

Odpowiedź: Zgodnie z § 7 projektu umowy.  

 

2. W OPZ znajduje się zapis iż Zamawiający wymaga, aby pojazd wyposażony był w alternator o 

zwiększonej wydajności umożliwiający ciągłe doładowywanie dodatkowych akumulatorów. Czy 

w przypadku, gdy jednostka pomiarowa będzie posiadać niezależne dodatkowe zasilanie 

zdolne podtrzymać pracę całego systemu pomiarowego dłużej niż 1 godzina, a parametry 

dodatkowego układu zasilania są tak dobrane, że nie wymagają wymiany standardowego 

alternatora na alternator o większej mocy, czy Zamawiający zaakceptuje dostawę jednostki 

pomiarowej w której pojazd będzie posiadał standardowy alternator? 

 

Odpowiedź: System powinien umożliwić pracę przez min. 10 h.  

 

3. Z analizy ofert różnych producentów pojazdów, nie jest możliwe takie dobranie marki i modelu 

pojazdu, aby spełnić warunki postawione przez Zamawiającego. Poniżej zamieszczam 

odpowiedź handlowca zajmującego się sprzedażą nowych pojazdów renomowanej marki, 

która w swojej ofercie ma pojazdy o specyfikacji najbardziej zbliżonej do wymagań 

Zamawiającego, ale jednak w części nie spełniającej tych wymagań. Oto jego odpowiedź: 

poniżej moje uwagi do specyfikacji nie ma obecnie dostępnego auta w kolorze białym lub 

srebrnym które ma klimatyzację automatyczną i pełna elektrykę szyb. Taka wersja to selection 

i jest biały ale tylko z czarnym dachem ale już niedostępny obecnie bo wszystko z bieżącego 

modelu zostało wyprzedane a będzie nowy yaris w drugiej połowie roku. Auto poza tym nie 



spełnia homologacji dla tej wersji selection (sprawdziłem z naszym autem na placu) ma np. 

142 g/km a w specyfikacji jest 141 maximum nigdzie nie jest także podany parametr zużycia 

energii w dokumentach auta ? Nie wiem co autor miał na myśli, może nowy yaris ale ten nie 

ma jeszcze homologacji oficjalnej i nie wiadomo jakie będzie miał parametry, nie ma także 

jeszcze jasnej polityki cenowej ?. 

W związku z powyższym, pozostawienie zapisów SST w aktualnym brzmieniu w zasadzie 

uniemożliwi Wykonawcom zainteresowanym dostawą sprostać wymaganiom. Prosimy zatem o 

zmianę zapisów specyfikacji w zakresie wymagań technicznych stawianym pojazdowi na takie, 

które możliwe są do spełnienia. Mając na uwadze, że zamówienia publiczne nie mogą wskazywać 

na konkretną markę pojazdu, proponujemy uogólnienie wymagań bez precyzowania niektórych 

danych technicznych, które ponownie mogłyby spowodować niemożliwość realizacji zamówienia 

z uwagi na niedostępność pojazdu o wskazanych parametrach. 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza pojazd samochodowy wyposażony w: szyby przednie 

opuszczane elektrycznie, szyby tylne opuszczane ręcznie, kolor nadwozia: inny niż 

preferowany (biały/srebrny). Pozostałe zapisy zgodnie z OPZ. 

 

4. W OPZ znajduje się zapis iż Zamawiający wymaga iż przy prędkości 90 km/h zapis materiału 

wideo powinien umożliwić odczyt danych ze słupków prowadzących. Zwracamy uwagę, iż tak 

postawiony zapis nie precyzuje warunków oświetleniowych jakie powinny być zapewnione 

podczas nagrywania. W praktyce w szczególności w ciągach dróg wojewódzkich często 

występują tereny leśne, gdzie ilość światła jest bardzo ograniczona. Dodatkowo 

nieodpowiednie warunki nasłonecznienia mogą mieć wpływ na odczyt danych ze słupków 

hektometrowych. Efekt ten można łatwo sprawdzić na mapach Google StreetView, gdzie 

nagrania wykonane przy bardzo dobrych warunkach oświetleniowych umożliwiają odczyt 

danych ze słupków, podczas gdy nagrania wykonane w dzień pochmurny utrudniają lub 

uniemożliwiają odczytu. Prosimy  

o wykreślenie tego zapisu ze specyfikacji lub dodanie warunku: „Przy prędkości 90 km/h zapis 

materiału wideo powinien umożliwić odczyt danych ze słupków prowadzących gdy wartość 

nasłonecznienia w momencie nagrań wynosi co najmniej 120 klx 

 

Odpowiedź: Zapis materiału musi być czytelny w każdych warunkach pogodowych, za 
wyjątkiem skrajnych jak np. ulewa, śnieżyca. 
 

5. W OPZ znajduje się zapis iż Zamawiający wymaga iż „System powinien umożliwić 
przechowywanie zapisanego materiału przez okres min. 2 lat, na serwerze NAS z minimum 8 
dyskami w konfiguracji minimum RAID6 (pojemność dysków zależy od ilości danych, tj. 
długość dróg wojewódzkich na terenie województwa łódzkiego wynosi ok. 1337 km. „Prosimy 
o wyjaśnienie, czy Zamawiający jest w posiadaniu takiego serwera czy też Wykonawca winien 
go wkalkulować w cenę ofertową i dostarczyć taki serwer? 

 
  Odpowiedź: Wykonawca powinien dostarczyć taki serwer (NAS). 
 

6. W OPZ znajduje się zapis iż Zamawiający wymaga iż: „W przypadku awarii dyski twarde 
pozostają własnością Zamawiającego (nie są przekazywane do serwisu zewnętrznego w celu 
wymiany).” Taki zapis powoduje, iż Wykonawca nie ma możliwości skorzystania z 
przysługującego mu prawa gwarancji udzielonego przez dostawę sprzętu IT. Proponuje się 

wykreślenie tego zapisu. 
 



  Odpowiedź: Wszystkie serwery i komputery w UMWŁ posiadają taki zapis. Chodzi o to aby 
dane UMWŁ nie były przekazywane na zewnątrz. W przypadku awarii dysku przysyłany jest 
nowy. Jest to praktyka stosowana od lat w UMWŁ. Uszkodzone dyski są niszczone za pomocą 
posiadanego przez UMWŁ urządzenia. 
 

7. W OPZ znajduje się zapis iż Zamawiający wymaga iż: „W ramach Umowy Wykonawca 
zobowiązany jest do rejestracji pojazdu, o którym mowa w ust. 1 pkt 1 i jego ubezpieczenia w 
zakresie OC, AC, NNW na okres pierwszych 12 miesięcy, „ Czy Zamawiający oczekuje, iż 
koszty związane z ubezpieczeniem OC, AC, NW będzie dotyczyło tylko samego pojazdu, czy 
całej jednostki pomiarowej? Koszt ubezpieczenia samego pojazdu a koszt ubezpieczenia 
całej jednostki będzie znacząco inny co Wykonawca powinien uwzględnić w zaoferowanej 
cenie. Prosimy o odpowiedź 

 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zawarcia umowy ubezpieczenia w zakresie OC, AC, NNW 
pojazdu wraz wyposażeniem dodatkowym zainstalowanym na stałe w 
pojeździe/specjalistycznymi zabudowami pojazdu. Pozostałe mienie dostarczone przez 
Wykonawcę na podstawie niniejszego postępowania będzie ubezpieczone przez 
Zamawiającego. 
 

8. W projekcie umowy w § 7 Warunki gwarancji i usług serwisowych w pkt 1 i 2 znajdują się 
zapisy, które obligują Wykonawcę do ponoszenia wszelkich kosztów związanych z 
serwisowaniem pojazdu w całym okresie gwarancyjnym. Specyfikacja zakłada, że 
Wykonawca może zaoferować 60 miesięczny okres gwarancyjny. W treści OPZ z kolei jest 
zapis, że koszty serwisowe dotyczą tylko pierwszego roku. Prosimy o doprecyzowanie, czy 
koszty jakie Wykonawca powinien wkalkulować do oferty mają dotyczyć tylko pierwszego roku 
czy adekwatnie do ilości miesięcy na jakie udzieli gwarancję? 

 
Odpowiedź: § 7 umowy określa przedmiotową kwestię. W treści OPZ brak jest zapisów o 
kosztach serwisowych, które mają być ponoszone przez Wykonawcę tylko w 1 roku. 
 

9. W przypadku powstania awarii czas reakcji na jej usunięcie wynosi maksymalnie do 3 dni 
(zgodnie z ofertą) od chwili dokonania zgłoszenia przez Zamawiającego, w formie określonej 
w ust. 4. Wykonawca przyjmie zgłoszenie i potwierdzi jego przyjęcie (w sposób ustalony przez 
Strony) nie późnej niż do chwili upływu czasu reakcji, który wlicza się do czasu usunięcia 
awarii.” Niniejszy zapis w treści projektu umowy wymusza na Wykonawcy posiadanie 
zdublowanych komponentów, które potencjalnie mogłyby ulec awarii aby dotrzymać 3 
dniowego terminu realizacji naprawy. Ma to wpływ na zaoferowaną cenę. Proponuje się zapis, 
iż czas na usunięcie awarii 3 dni pod warunkiem bieżącej dostępności danego komponentu, 
który ulegnie awarii. Niektóre komponenty tj. kamery, czujniki i inne nie są zazwyczaj dostępne 
z tzw. „półki” tylko sprowadzane z głównych zagranicznych magazynów dostawców. 

 
Odpowiedź: Przedmiotowe zapisy SIWZ pozostają bez zmian. 
 
Zamawiający przesuwa termin składania i otwarcia ofert. Termin składania ofert: do dnia 16.06.2020 
r. do godz. 10:00. Termin otwarcia ofert: 16.06.2020 r. o godz. 12:00.  
 

   ZATWIERDZAM: 

z up. Zarządu Województwa Łódzkiego 
(-) Janusz Marek Pastusiak 

Zastępca Dyrektora 
Departamentu Administracji 

i Społeczeństwa Informacyjnego 



 

 


